PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ульяновской Городской Думы

от 25.12.2013 № 297
О задачах по привидению муниципальных программ в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Ульяновск»

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетным посланием Президента Российской Федерации от 13.06.2013 о бюджетной политике на 2014-2016 годы, в соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 27.11.2012 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», с учётом заключения Комитета по бюджету и экономической политике от 27.11.2013, Ульяновская Городская Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить:

1) Положительные итоги работы, проведённой в рамках заседаний профильных Комитетов Ульяновской Городской Думы в части приведения муниципальных программ в соответствие с решением Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2) Необходимость принятия исчерпывающих мер по выполнению требований бюджетного законодательства РФ.
3) Требуют дополнительного внимания со стороны администрации города Ульяновска вопросы планирования, оценки перспектив и выбора приоритетов, при формировании расходных обязательств.

2. Рекомендовать Главе администрации города дать поручение руководителям муниципальных программ (ГРБС) (за исключением муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы):
2.1. Пересмотреть целесообразность реализации отдельных мероприятий утверждённых муниципальных программ с учётом объёмов финансирования, предусмотренных на реализацию программы в бюджете города на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов.

2.2. Оценить возможность и, при необходимости, перераспределить  мероприятия программы на последующие годы.

2.3. Провести корректировку программных составляющих, на изменение которых, повлияло приведение муниципальных программ в соответствие решению Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в том числе:

- целей, задач, целевых индикаторов;
- мероприятий, объёмов финансирования, сроков реализации;
- ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы;
- адресного перечня программы;

- иных составляющих программ, на которые повлияла процедура корректировки.

2.4. Скорректировать заявки на долевое финансирование из средств федерального и областного бюджетов Ульяновской области (при необходимости).

3. В целях исполнения настоящего постановления:

3.1. До 20.01.2014 проинформировать Ульяновскую Городскую Думу об исполнении пункта 2 настоящего постановления.

3.2. До 03.02.2014 представить в Ульяновскую Городскую Думу проекты муниципальных программ города Ульяновск в соответствии с предельными объёмами финансирования, утверждёнными решениям Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

3.3. Руководителям муниципальных программ в срок до 01.03.2014 с учётом положений настоящего постановления, заключения комитета по местному и территориальному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции от 09.12.2013 (исх. №03-3186 от 09.12.2013), заключения комитета по муниципальной собственности, землепользованию, градостроительству, инвестициям и предпринимательству от 10.12.2013 (Исх. № 03-3196 от 10.12.2013), заключения комитета по социальной политике от 12.12.2013 (Исх. №03-3228 от 12.12.2013), заключения комитета по городскому хозяйству, транспорту и охране окружающей среды от 16.12.2013 (исх. 03-3269 от 16.12.2013), комитета по бюджетной и экономической политике от 16.12.2013 (исх. 03-3268 от 16.12.2013), обеспечить утверждение постановлений администрации города о внесении изменений в постановления администрации города об утверждении муниципальных программ.
4. Настоящее постановление подлежит направлению Главе администрации города Ульяновска.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова